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II. PORZĄDEK OBRAD 

Proiekt porzadku posiedzenia: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie prawomocności obrad; 

b) przyjęcie porządku obrad; 

2. Przedstawienie informacji o najpilniejszych potrzebach w zakresie napraw dróg 

gminnych w poszczególnych sołectwach. 

3. Wolne wnioski i zapytania. 

4. Zakończenie. 

III. PRZEBIEG POSIEDZENIA 

Pkt. I 

Sprawy organizacyjne 

Przewodniczący Komisji Budownictwa Mienia Komunalnego i Usług Pan Marek 

Pomirski, powitał Pana Zastępcę Burmistrza, Pana Przewodniczącego Rady, Panią 

Skarbnik, Panie i Panów Radnych, Panie i Panów Sołtysów oraz pracowników 

obsługi. Komisja rozpoczęła się o godz. 11:05 a zakończyła o 12:40. 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

W posiedzeniu brało udział początkowo 9 członków Komisji, a ostatecznie 10 

członków (spóźniła się Radna Pani Anna Redecka) na 13 osobowy jej skład 

(nieobecny był Radny Pan Marcin Mierzejewski, Radna Pani Ewa Elwertowska oraz 

Radna Pani Monika Zawadzka). Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski 

stwierdził prawomocność obrad. 
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Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski przedstawił projekt porządku 

obrad, który został przegłosowany („za" głosowało 10 na 10 obecnych członków 

komisji). 

Pkt. 2 

Przedstawienie informacji o najpilniejszych potrzebach w zakresie napraw dróg 

gminnych w poszczególnych sołectwach 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski przedstawił wniosek, w którym 

stwierdził, że wstępnie były plany dotyczące objazdu dróg gminnych. Jednak 

powiedział, że będąc 20 lat temu w kadencji radnym, taki objazd był wykonany i wjego 

odczuciu to żadnego efektu nie przyniosło, dlatego postanowił, że zaprosi na dzisiejsze 

spotkanie również Panie i Panów Sołtysów. Przewodniczący Komisji powiedział, że 

uważa, iż bardziej w tej kwestii mają doświadczenie czy wiedzę, które drogi w obecnej 

chwili wymagają największych, czy najpilniejszych remontów. Przewodniczący zwrócił 

się z prośbą przedstawienia informacji, ponieważ jeżeli pozyskają takie informację to 

ma nadzieję, choć trzeba mieć świadomość tego, że wszystkiego naraz nie da się 

zrobić, będzie to sugestia dla pracowników gminy do tego aby ustalić, żeby wspólnie, 

być może w przyszłości ten harmonogram naprawy oraz ewentualnie w przyszłości 

docelowo może na kolejne lata budowy, takich dróg, które wymagają takich 

poważnych remontów, a myśli, że to będzie się przede wszystkim wiązało z tym, że te 

poważniejsze remonty, czy budowy dróg bardziej utwardzonych, w jego odczuciu z 

tymi miejscami którędy jeżdżą autobusy dowożące dzieci do szkół i ewentualnie 

łączenia z pozostałymi gminami. Zatem ewentualnie miałby taką prośbę o 

przedstawienie informacji, po kolei poszczególnych sołectw, gdzie wymagane są te 

najpilniejsze remonty, być może w obecnym roku kalendarzowym. Pogoda jest akurat 



trochę taka sprzyjająca, że raczej z tą przejezdnością może najgorzej nie jest. 

Natomiast państwo Panie i Panowie sołtysi, mają chyba największą informację na ten 

temat, w których miejscach wymagane byłaby najpilniejsze prace. Z tego co się 

orientuje na obecną chwilę jest trochę kruszywa, urząd dysponuje kruszywem. 

Natomiast co do sprzętu, tow obecnej chwili nie wie. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że mamy sprawną 

JCD, jeżeli chodzi o równiarkę ona będzie w przyszłym tygodniu. Być może będzie ona 

już w poniedziałek, ale jeszcze do końca nie ma tego potwierdzonego. W poniedziałek, 

wtorek najpóźniej środa ta równiarka do nas przyjdzie. 

Sołtys sołectwa Sarnowo Pani Róża Wasilewska zapytała, czy operatorem 

będzie cały czas ten dotychczasowy Pan. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że się 

zastanawiają nad tym. Jeszcze nie ma takiej decyzji jeżeli chodzi o zmianę operatora. 

Zastanawiają się grubo nad tym, bo wiedzą, że są skargi na tego operatora. 

Sołtys sołectwa Sarnowo Pani Róża Wasilewska powiedziała, że nie chodzi jej 

o skargi, tylko o namiar, telefon do operatora, jako sołtysi. Nie mówi o skargach. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, to tak, bo skargi 

też wpływają. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że z ramienia Urzędu 

Gminy, Pan Dariusz Muszałowski pełni obowiązki w zakresie drogownictwa i zapytał, 

czy było by możliwe żeby ewentualnie podał swój nr telefonu, czy tylko urzędu. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, na chwilę obecną 

jest tylko numer stacjonarny do urzędu, Pan Muszałowski nie posiada służbowego 

telefonu tylko prywatny, także prosi dzwonić na numer do urzędu. Zostawić wiadomość 

i jeżeli by nie było Pana Muszałowskiego, to na pewno oddzwoni. 
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Sołtys Sołectwa Ławiczek Pani Jadwiga Orszak powiedziała, że jest to takie 

trochę skomplikowane. Zawsze mieli bezpośredni kontakt. Sołtys powiedziała, że ma 

taką nadzieję, że to tylko na obecną chwilę, bo to skomplikuje życie, czekać aż 

dostanie informację i oddzwoni. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że to tylko na 

chwilę obecną. 

Wywiązała się dyskusja. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że najpierw poprosi o 

przedstawienie informacji po kolei sołectwami. Wysłuchają informacji za chwilę na 

temat planów, dokonają weryfikacji ewentualnie tych przedstawionych informacji na 

temat koniecznych, bieżących remontów jakie ewentualnie będą obowiązywaiy, bo 

muszą mieć wszyscy świadomość tego, że naraz wszystkiego zrobić się nie da. 

Sołtys Sołectwa Sarnowo Pani Róża Wasilewska poprosiła o dwie drogi. Jeżeli 

była by taka możliwość, to na jedną drogę prosiłaby o asfalt, bo u niej w sołectwie nie 

ma żadnego. Nie ma żadnej drogi gminnej asfaltowej. Chodzi o drogę od 

skrzyżowania, od powiatowej w lewo. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, jeżeli chodzi o 

drogi asfaltowe to muszą zrobić plan dróg asfaltowych. Na chwile obecną drogi 

asfaltowe, które są przewidziane w budżecie to jest droga Sportowa w Skępem, która 

była odkładana od 20 lat i na to jest dofinansowanie po prostu. Czekają za 

dofinansowaniem na asfalt na drogę Skępe - Huta. Nie ma jeszcze odpowiedzi z 

Lasów Państwowych, także to są te dwie drogi, które są finansowane ze środków 

zewnętrznych, nie tylko przez Urząd Gminy. Zastępca Burmistrza powiedział, że jeżeli 

chodzi o finansowanie tylko i wyłącznie z Urzędu Gminy, to na chwile obecną takich 

możliwości finansowych nie ma. 



Sołtys Sołectwa Sarnowo Pani Róża Wasilewska zapytała, kiedy się można 

starać, czy pod koniec roku, czy na przyszły rok na przykład, żeby to ująć w budżecie 

i żeby móc starać się o projekt. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, jeżeli będą prace 

nad przyszłorocznym budżetem można takie propozycje radnym tutaj składać. 

Sołtys Sołectwa Sarnowo Pani Róża Wasilewska powiedziała, że chciałby tą 

wcześniej podaną drogę do naprawy i we wsi jest jeszcze kilometr drogi do naprawy 

kruszywem. Sołtys powiedziała, że u niej przez wieś idzie droga powiatowa, zawsze 

nie było problemu, żeby była chociaż równana gminnym sprzętem, jak w zarządzie na 

przykład nie było możliwości i długo czekała. Zapytała, czy jest w ogóle taka 

możliwość, czy trzymamy się twardo droga gminna, sprzęt gminny, powiatowa-

powiatowy. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, twardo się nigdy 

nie trzymają. To są nasi mieszkańcy, naszej gminy, którzy korzystają z tych dróg i jeżeli 

będzie taka potrzeba i jeżeli zarząd powiatowych dróg w Lipnie nie zrobi tego szybko, 

to my w miarę możliwości będziemy to robić. 

Sołtys Sołectwa Sarnowo Pani Róża Wasilewska powiedziała, że zawsze 

zgłaszała to pracownikowi i zawsze wiedział, teraz też żeby nowy pracownik wiedział, 

że równamy powiatową drogę. 

Radna Pani Karolina Sekulska powiedziała, jeśli chodzi o tę drogę powiatową, 

to we wtorek dzwoniła i rozmawiała z Panem Zastępcą Dyrektora, powiedział, że w 

najbliższych dniach jest plan, że będą tą drogę równać. Poczekają bo też jest 

zainteresowana. 
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Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że zadzwoni do 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie drogi powiatowej Sarnowo- Likiec. 

W centrum wsi. Powiedział, że już zapisał. 

Wywiązała się dyskusja. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że najpierw drogi do 

łatania, a asfalty na koniec. 

Radna Pani Barbara Matyjasik powiedziała, że ma nadzieję, iż na koniec roku 

drogi, które chcą wylać asfaltem, mają tutaj zgłaszać i będą one ujęte w planach. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski odpowiedział, że żeby wszyscy 

wiedzieli, że jest jakiś plan, która droga będzie robiona, bo w inny sposób się nie uda 

tego zrobić. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że w jednym roku 

wszystkich dróg nie ma możliwości zrobienia. Jeżeli stworzą plan, o którym od zawsze 

mówili i w tym roku najważniejsza jest ta droga, najbardziej uczęszczana i będzie 

zrobiona, w kolejnym roku ta droga, czy ta i ta droga. Zrobić taki plan według potrzeb, 

najbardziej, które są drogi potrzebne. 

Pracownik urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że to jest to samo z 

kruszywem, rozsypać 400 ton kruszywa po wszystkich drogach to nikt tego nie 

zobaczy. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że z kruszywem to 

już fundusz sołecki przeznaczony i to już sołtys będzie decydował gdzie ma go 

wysypać. 

Radna Pani Barbara Matyjasik zapytała, czy gmina dołoży do tego kruszywa, 

czy tylko muszą liczyć na fundusz sołecki, nic poza tym. 
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Przewodniczący Komisji Fan Marek Pomirski powiedział, że urząd nie dołoży bo 

nie ma tego w budżecie. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że nie ma tego w 

budżecie ponieważ żeby spiąć ten budżet w październiku, jak była sesja budżetowa, 

to niestety tych środków było mało. Czekają teraz do końca kwietnia na tak zwany 

bilans i w czerwcu obiecana jest jeszcze tak zwana kroplówka, dofinansowanie od 

państwa. Na razie jest to wróżenie z fusów, więc nie wrzucają tego do budżetu. Jeżeli 

będą mieli już konkretne kwoty, to będą te zmiany w budżecie proponować. Oczywiście 

Radni będą proponować. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Fornirski powiedział, że teraz po kolei 

poprosi sołtysów o przedstawianie swoich potrzeb w zakresie naprawy dróg. 

Poinformował, że otrzyrnał informację od Pani Sołtys z Boguchwały, którą odczytał 

(w załączeniu do protokołu). 

Radna Fani Justyna Składanowska powiedziała, że Pani Sołtys nie mogła dziś 

być. 

Wywiązała się dyskusja. 

Radna Fani Anna Redecka wskazała, że na terenie sołectwa Czermno naprawy 
t. 

wymaga przede wszystkim droga przy szkole. Oglądali ją, ma nadzieję, że się uda ten 

asfalt tam założyć z czasem, bo tam jest naprawdę tragedia. 

Sołtys Sołectwa Czermno Pan Wojciech Będlin powiedział, że droga od 

Guzowatki na Koziołek wymaga naprawy. Tam pozyskują drzewo Lasy Faństwowe 

i tam jest tragedia. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Franciszkowo Pan Mieczysław Pietrkiewicz wskazał do 

naprawy, drogę od szosy, tam jest część Łąkiego. ale zawsze co roku ją remontuje, 
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jak autobus szkolny jeździ na Sarnowo, od Łąkiego, od ulicy Podstawowej w stronę 

Franciszkowa. Sołtys stwierdził, że najważniejsze dla niego jest żeby autobus miał jak 

po dzieci jeździć, a resztę dopiero na Radziochy, tam jest część drogi do zrobienia. 

Sołtys powiedział, że w zeszłym roku zaczął od krzyża w stronę Łąkiego, do Lubówca 

w tą stronę ale trzy samochody to za mało. Stwierdził, że jeszcze ze trzy musi tam 

puścić. Sołtys powiedział, że jest problem z gałęziami. Rozmawiał z Przewodniczącym 

Rady Miejskiej, że nie ma funduszy na obcięcie tych dróg. Tam są miejscami, już tak 

pozamykane te drogi, że się 2 samochody nie miną. 

Przewodniczący Pan Ryszard Szewczyk wskazał, że chodzi o Lasy Państwowe. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki powiedział, że może warto by się spotkać z 

leśniczym i objechać te drogi. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że ma nadzieję, że 

dziś wysłuchają tych kwestH. I myśli, że urząd zweryfikuje te kwestie i podejmie 

odpowiednie działania, zgodnie z sugestiami. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, która jest ta droga do 

przecięcia. 

Sołtys Sołectwa Franciszkowo Pan Mieczysław Pietrkiewicz odpowiedział, że 

od Sarnowa w stronę Radzioch. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Franciszkowo Pan Mieczysław Pietrkiewicz powiedział, że to 

są te najważniejsze odcinki. 

Wywiązała się dyskusja. 

Radna Pani Justyna Składanowska zabrała głos w kwestii sołectwa Huta. 

Wskazała, że tak jak mówił Pan Burmistrz jest duża nadzieja na to, że dostaną 

pieniądze, może się uda jeszcze w tym roku. 



Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że jeżeli dostaną 

to muszą w tym roku zrobić. To nie ma innej możliwości. 

Radna Pani Justyna Składanowska powiedziała, że to co powie też już dotyczy 

sołectwa Ławiczek, bo to jest jedna droga. Wie, że Radni mają tyle dróg gruntowych. 

Stwierdziła, że ona rozumie wszystkich pragnienia, to jest zrozumiałe, natomiast to już 

druga kadencja, bo w pierwszej też o to walczyła, naprawdę bardzo długo czekają na 

tę drogę, więc prosi się nie dziwić, To jest droga w całości, która idzie przez las, też 

jest pozyskiwane drewno i jest bardzo niszczona i dlatego też mają tę szansę, że 

nadleśnictwo, że te Lasy Państwowe, jakieś pieniądze dadzą, bo też nie była by gmina 

w stanie tego zapewnić. Dlatego też bardzo ją to cieszy, że te wnioski były składane, 

już iw tamtej kadencji. Kilometr drogi jest zrobiony od Huty, co ją bardzo cieszy. Radna 

powiedziała, że ma nadzieję, że teraz będzie więcej, bo teraz będą te warunki 

środowiskowe zrobione, więc miejmy nadzieję, że ze 2. Jeżeli chodzi o drogi 

powiatowe, to wie, że sołtys składał pismo do Pana Starosty, że tam jest kruszywo 

wysypywane w kierunku Obozu, ale też chcieli by chociaż kawałek asfaltu. Stwierdziła, 

że nie sądzi, że im się to uda. Raczej chyba powiat nastawia się nato, żeby w dalszym 

r ciągu utwardzać tym kruszywem. Dla niej też jest to logiczne, bo komuś się kurzy, ona 

też rozumie, też jeździ takimi drogami, jej samochód też jest brudny ale ktoś jeździ, na 

przykład tam na Gorzeszczyn, nie mówiąc już o gminnych drogach. Tam naprawdę są 

okropne dziury, więc tutaj to bardziej z jej strony to by bardziej widziała właśnie 

kruszywo. Powiedziała, że wie, że taki wniosek poszedł. 

Sołtys Sołectwa Jarczewo Pan Sławomir Cackowski poprosił o dokończenie 

asfaltu Kierz-Narutowo, bo to jest zaczęte, żeby to dokończyć. Tam też jeździ autobus, 

bo to głównie chodzi o dowóz autobusu. Nawet kiedyś tam autobus miał wypadek, 
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zjechał do rowu, ale nikomu nic się nie stało. Odcinek Kierz-.Jarczewo i Narutowo-

Chodorążek, na tych bagnach jest najgorzej. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, czy mówimy teraz o 

kruszywie. Dodał, że Jarczewo jest wysypana kruszywem. Tam gdzie ten autobus tam 

do rowu zjechał. 

Wywiązała się dyskusja. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki zapytał o połatanie dziur na starym asfalcie. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że jak już 

będziemy mieli kruszywo to Pan Sołtys będzie wiedział najlepiej gdzie to wysypać. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki wskazał, że chodzi o asfalt i jeszcze na 

przyszłość o połączenie tego gdzie autobus chodzi. Tak na przyszłe lata. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski wskazał, że informacje o drogach 

do remontu z terenu sołectwa Likiec otrzymał na piśmie. Odczytał pismo ( w załączeni 

do protokołu). 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, co się dzieje z tymi 

przepustami. 

Radna Pani Karolina Sekulska odpowiedziała, że coś się tam z tego usypuje, z 

tego co Pani Sołtys zgłaszała, że trzeba by je poprawić. W formie uzupełnienia chciałby 

tylko poprosić żeby przyszłościowo pomyśleć o tych drogach naszych gminnych, które 

łączą nas z sąsiednimi gminami, ponieważ starania w tym kierunku były podjęte już w 

2016 roku. Nic na ten moment nie zostało zrobione, nawet żadnego projektu drogi, 

Radna powiedziała, że myśli, że to bardzo kiepski wizerunek gminy; jeżeli wyjeżdżamy 

z takiego dzikiego lasu, w taki cywilizowany świat, na asfalt. Także bardzo prosi 

przyszłościowo o uwzględnienie tych dróg. 
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Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski wskazał, że tak jak już mówił 

zrobią cały projekt tych dróg. W zależności od potrzeb, będą sukcesywnie to robić. 

Członkowie Rady Sołeckiej Sołectwa Lubówiec wskazali do remontu, drogę 

przed Makówcem, która wiele lat nie była robiona. Nikt o tę drogę nie dbał, tam jest 

najbardziej potrzebne kruszywo. Droga w stronę Chodorążka, tam też by się przydała 

równiarka plus kruszywo. Droga w stronę Janiszewa, z tego co wiadomo, tam Pan 

Wójt planuje zrobić asfalt. Członek Rady Sołeckiej zapytał, czy gmina by się połączyła 

wtedy z tym asfaltem. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że zrobią plan 

dróg i wtedy dopiero będzie wiadomo. 

Członkowie Rady Sołeckiej Lubówiec powiedzieli, że tam potrzebna jest 

równiarka plus kruszywo, bo jest masakra, tam nawet ciągnikiem jest ciężko 

przejechać. Tam jeden z mieszkańców w celach prywatnych równa Fadronem. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że jeżeli będzie 

taka potrzeba, a na pewno jest taka potrzeba, będą tam sypać oczywiście. 

Członkowie Rady Sołeckiej Lubówiec wskazali następną drogę w kierunku 

c Łąkiego. Powiedzieli, że sołtys Łąkiego wie, o którą drogę chodzi, tam do skrzyżowania 

jest chyba ich. Droga też naprawdę wymaga wkładu i remontu. Kolejna droga w 

kierunku Łąkiego, o tej drodze już Panu Burmistrzowi napomniał, nie była robiona kupę 

lat. Ta droga jest przez działkę prywatną. Ta droga powinna być nie przez środek, jak 

sobie zrobił listonosz, tylko powinno iść tak jak wodociągi idą. Członek Rady sołeckiej 

zapytał jeszcze o to, czy Pan Burmistrz orientuje się gdzie w Lubówcu jest motokros. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że nie wie. 
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Członek Rady Sołeckiej powiedział, że Radny wie i zapytał, czy ta droga należy 

do sołectwa Lubówiec, czy do Łąkiego, bo ta droga też nie jest robiona, a ona 

naprawdę wymaga remontu. 

Wywiązała się dyskusja. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że wszystkiego 

nie da się zrobić, to nie ma takiej możliwości. Zastępca Burmistrza powiedział, że on 

by prosił o takie najważniejsze drogi. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki powiedział, że on by proponował takie 

najważniejsze drogi, do osób niepełnosprawnych i starszych i gdzie autobus szkolny 

jeździ. To te powinny być najważniejsze. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że to którą drogę 

w pierwszej kolejności będziemy kruszywem równać to już Radny z Sołtysem będzie 

uzgadniać. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki powiedział, że jego zdaniem osoby 

niepełnosprawne, starsze, które nie mogą wyjechać i tam gdzie jeździ autobus, wozi 

dzieci. Powiedział, że jego zdaniem chyba te są najpotrzebniejsze. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że się spotkają i 

poustalają. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki powiedział, że równiarkę to trzeba puszczać na 

wszystkie drogi. 

Wywiązała się dyskusja. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki powiedział, że trzeba przygotować jakiś 

harmonogram równiarki jak ona ruszy, żeby nie było tak jak ostatnio, w ostatnich 

latach. Równiarka chodzi w Żuchowie, za chwilę chodzi w Likcu. 
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Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski odpowiedział, że dlatego nie może 

mieć nikt do kierowcy równiarki numeru telefonu, bo on ma jechać robić sołectwo. 

Ma zrobić sołectwo i ma się przestawić na inne sołectwo, a nie codziennie jeździ 

gdzieś indziej. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że było do tej pory 

tak, że rzeczywiście było przeskakiwane z jednego sołectwa na drugie, bo radny 

zadzwonił. Radny nie może dzwonić do pracowników gminy i mu mówić co ma robić. 

Radny ma prawo zadzwonić tutaj do Burmistrza i z Burmistrzem ustalić. Nie tak, że 

dzwoni do pracownika, a pracownik nie wie co ma zrobić, bo się boi powiedzieć ijedzie 

na kolejne sołectwo i ani tu nie jest zrobione, ani tu nie jest zrobione. Po kolei 

sołectwami będziemy jechać, nie będzie równiarka zjeżdżała z danego sołectwa na 

bazę, żeby potem te 2 godziny jechać i tracić. 

Sołtys Sołectwa Jarczewo Pan Sławomir Cackowski powiedział, że można 

zostawić równiarkę u sołtysa czy u radnego. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz zapytała, czy sołtysi będą 

informowani, że on jutro jedzie na Żuchowo. 

c Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że sołtys będzie 

decydował, gdzie ma najpierw zrobić. 

Członek Rady Sołeckiej Lubówiec zapytał, co ma przekazać Pani Sołtys, które 

drogi będą mieli zrobione. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski odpowiedział, że dziś usłysz 

bolączki, przeanalizują co jest możliwe do zrobienia i w jakiej kolejności i taka 

informacja zwrotna dotrze. Dzisiaj nikt nie będzie składał deklaracji, że jutro pojedzie, 

jak nie ma czym, że jutro zrobi, jak nie ma kruszywa. Dzisiaj zbierają informacje. 

Wywiązała się dyskusja. 
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Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, dzisiaj chcą usłyszeć 

bolączki i potrzeby, natomiast na pewno są takie sytuacje, bo nie wierzy w to, że nie 

jest, zresztą są przykłady w Skępem, że są drogi na prywatnym terenie. Ma nadzieję, 

że to będzie zweryfikowane. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński wskazał, że na terenie sołectwa 

najważniejszy do naprawy jest łącznik od Łęckiej, od tego nowego asfaltu, do granicy 

z Franciszkowem. Burmistrz był nawet z Sołtysem Franciszkowa oglądali, nie wie co 

tam zrobić, tam jest tragedia, tam jeździ autobus z dziećmi. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, do którego momentu. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że od przystanku 

autobusowego do granicy wojewódzkiej. 

Radna Pani Barbara Matyjasik powiedziała, w stronę Franciszkowa, jak 

przystanki oglądali, ten ostatni przystanek w Łąkiem. Z Łąkiego na Franciszkowo. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że tam jak autobus 

dzieci wozi. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski odpowiedział, że tam też są 

pomierzone te dziury. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że to jest na 

wczoraj, a reszta dróg to równiarka bez ograniczeń. I najważniejsza jeszcze jedna 

rzecz. Zapytał Zastępcę Burmistrza, po co tych autobusów tyle pchać w tą i z 

powrotem. To byłoby dopiero ekonomiczne, jakby połączyć Lubówiec z Łąkiem. 

Wystarczy porządnie drogę zrobić. Autobus jedzie z Łąkiego i jedzie przez Lubówiec. 

Puścić jeden autobus nie 4. Przecież to jest tak proste, nic innego nie można zrobić. 

Autobus jedzie do Lubówca tu zawraca wyjeżdża na Wiosce. 
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Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, czy chodzi o połączenie 

trasy autobusu Łąkie-Lubówiec. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że Łąkie-

Lubówiec-Skępe. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski zapytał, czy na pewno się te dzieci 

wszystkie zmieszczą do autobusu. 

Wywiązała się dyskusja. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki powiedział, że to jedzie ten sam autobus, tylko 

on jedzie do końca Łąkiego i się wraca z powrotem do dziesiątki i jedzie do nich. 

Wywiązała się dyskusja. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że dobrze to 

bardzo trafna uwaga, i podziękował. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, to są duże 

pieniądze. Jeden autobus jedzie zabiera dzieci. Trudno jedni będą wsiadać 8 czy tam 

10 min prędzej, trzeba się z tym pogodzić ale robi kółeczko sobie i wyjeżdża, a nie 

jedzie do Łąkiego i zawraca. 

c Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że w ramach takiego 

przejazdu to z rodzicami trzeba by porozmawiać, czy by chcieli dzieci wcześniej 

przyprowadzać. 

Wywiązała się dyskusja. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział,że bardzo dobrze, 

uwaga bardzo słuszna, także od września... 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że on już od dawna 

o tym mówi, ale nikt nie chciał słuchać. To by było ekonomiczne. Nie szły by 2 autobusy 

tylko 1. 
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Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński poprosił jeszcze o jedną 

tabliczkę, strzałeczkę na 119, co mówili do szkoly. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że ma zapisany 

wniosek. 

Radna Pani Barbara Matyjasik powiedziała, ale do nich też nie ma jeszcze tablic. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że ma poczekać, 

po kolei, gdzie Radna mieszka to wszyscy wiedzą, ale przy szkole nie wiedzą, bo tam 

jest A,B,C,D itak dalej. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że jak będzie już 

trochę więcej to będą znowu zbierać numerację dróg, więc można się zgłaszać, będą 

spisywać, bo może taniej kupią te tabliczki po prostu. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że to było 

ustalone w budżecie sołeckim na ten rok. 

Radna Pani Barbara Matyjasik powiedziała, że z funduszu sołeckiego 

przeznaczyli 10.000,00 zł na wytyczenie drogi od ulicy Podstawowej w jej stronę, ale 

tam mieszka dość dużo mieszkańców i z czasem, ma nadzieje, że za jej kadencji, 

chciałaby aby tam kilometr szosy powstał. Radna powiedziała, że Kujawsko Pomorskie 

Samorządy Gminne korzystają z dotacji na budowę i modernizację dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych. Było by dobrze, gdyby nasza gmina, może z takich funduszy 

skorzystała. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, a jakie jest tam 

dofinansowanie. 

Radna Pani Barbara Matyjasik odpowiedziała, właśnie nie wie jak to jest 

procentowo, bo nie mogłam dojść. 
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Radna Pani Barbara Matyjasik powiedziała, że gmina Chrostkowo cały czas 

korzysta z tych dotacji na dojazdy do pól i oni zrobili bardzo dużo szos. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że gmina 

Chrostkowo jest obszarowo bardzo małą gminą. I te wszystkie drogi główne oni mają 

już porobione, a u nas nie ma dróg głównych porobionych. Ludzie wody nie mają 

jeszcze. Musimy spojrzeć na to globalnie, to nie tak, żeby do pola dojechać asfaltem, 

to nie w tą stronę. 

Radna Pani Barbara Matyjasik powiedziała, że do pola, tak się mówi do pola, 

tam mieszkają mieszkańcy. Tak jak Pani Sołtys Sarnowa mówiła, od strony Sarnowa 

by chciała kilometr i oni tą samą drogę kilometr, więc zostaje tylko lasem i to jest też 

tylko jakiś łącznik między sołectwami. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że do zrobienia jest 

droga co idzie w lasy na adres Łąkie 27. Tam nie ma tej drogi. Ta droga, którą na dzień 

dzisiejszy jeżdżą wszyscy, jej nie ma, po prostu fizycznie nie ma. Droga jest w ogóle 

w Lasach Państwowych gdzie indziej. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że to jest do 

wyjaśnienia, do sprawdzenia. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że to już wałkowane 

było 10 lat temu i jest cisza. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że będziemy 

przypominać, to może coś się zmieni. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że jest ona 

naprawiana przez gminę i równiarka tam chodzi i wszystko jest robione i krzaki są 

wycięte, jak najbardziej, ale po prostu robimy nie swoje. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, po czyim to jest terenie. 
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Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że część to jest 

osoby prywatnej, a część to Lasy Państwowe. 

Radna Pani Justyna Składanowska zapytała, czy droga jest na mapie w innym 

miejscu. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że to jest 

wyjeżdżona droga. Kiedyś wyjeździli itak jest po prostu. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że jest bardzo dużo 

takich dróg. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że tak, ale jeżeli 

ktoś będzie chciał sprzedać grunt, powie stop, ja tu robię działkę i nie ma drogi. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że tylko daje 

przykład, jeżeli będzie chciał właściciel gruntu, na którym jest droga, sprzedać działkę, 

to będzie problem. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że trzeba by było o 

tym pomyśleć, nie mówi, że teraz ale na przyszłość żeby tą drogę jakoś tam 

uregulować. 

Pracownik urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że jak będzie 

sprzedawał działkę, będą myśleć. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że wtedy będzie za 

późno. Ludzie do posesji nie dojadą. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że muszą zamiary na 

możliwości liczyć Nie da się zrobić wszystkiego. 



Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że na uwadze 

można to mieć. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że zawsze mają 

na uwadze. 

Sołtys Sołectwa Ławiczek Pani Jadwiga Orszak powiedziała, że najważniejsza 

to równiarka, to są kilometry tych dróg, nawet tutaj od Skępego do Kujaw. Tam jest 

dziura na dziurze, to by trzeba równiarkę raczej. Tam kruszywa tyle poszło, a nie wie 

co się dzieje z tą drogą, ginie wszystko. Teraz odcinek najważniejszy w tej chwili, od 

Skępego główną do Ławiczka, skrzyżowanie, ta droga jest po prostu okropna. Tam też 

już sypiemy i teraz też już z tego funduszu chciałby jak najwięcej, tam jest bagno, tylko 

początek jest, tam było kiedyś grubiej nasypane i totrzyma lata i trzyma, a dalej... 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że dlatego chcą 

wiedzieć, które drogi najważniejsze. Chcą podnosić te drogi. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Ławiczek Pani Jadwiga Orszak dodała, że w drodze na Skępe 

się dziury wybiły, na tej od Ławiczka do Skępego. Teraz kupił taki pan, koło dawnej 

remizy, nie wie skąd, oczywiście tam wszystko z tych bagien wyciągają, drogę nam 

tak zjeździł, popsuł. A mamy tam zaraz za remizą pana niepełnosprawnego, który jest 

o kulach i jeszcze jeździ quadem, ale po tej drodze tym quadem to sobie nie poradzi 

żeby tam pojechać do tej głównej drogi. Sołtys powiedziała, że przed Głęboczkiem ten 

odcinek, bo jej córka też tam wozi dzieci do przedszkola, tam ten wyjazd, to są po 

prostu takie dziury i ta woda z tej szosy płynie. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, w którym miejscu to jest. 

Sołtys Sołectwa Ławiczek Pani Jadwiga Orszak odpowiedziała, że to jest od 

nich, od skrzyżowania i prosto się wyjeżdża przed samym Głęboczkiem. Na Głęboczek 
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jest asfalt, a do nich jest taka boczna itak do Ławiczka leci. I tutaj tak przy samej szosie 

bo jest tak okropnie, że ona nie może się zatrzymać, a musi żeby na tę szosę wjechać, 

to później w tym błocie nie może dalej ruszyć. Sołtys poprosiła, żeby jakiś spad tam 

był. Powiedziała, że już nie wspomni o łącznikowej Moczadła-Ławiczek. Moczadła już 

mają naprawdę fajnie zrobione, bo jeździ, lubi wiedzieć co się dzieje, co tam mają i w 

ogóle ale tu w stronę Ławiczka. Sami kupują tam, żeby trochę równać te doły, ale te 

doły to one się niestety tam robią, już jest problem w tych lasach. O asfalcie nie 

wspomni bo tłukła go już, i szkoda jej nerwów i czasu. 

Radna Pani Justyna Składanowska dodała, że na ten temat już rozmawiali ale 

nie chciała przeszkadzać, chodzi jej o usunięcie krzewów, głównie na tej górce, mówi 

o drodze Skępe-Ławiczek. Tam ktoś usunął i to naprawdę fajnie to się sprawdza, ale 

później, to wszystko odrasta. Co z tego że wyślemy pracowników i oni to wytną jak to 

wszystko odrasta. Po prostu zrobić to raz, a porządnie, nie mówię o całej drodze tylko 

nawet te takie newralgiczne punkty. Jeżdżą do firm duże samochody, mijają się, 

zaczynają sobie jeździć po tych krzakach. Jest bardzo słaba widoczność, to tylko tak 

w miarę możliwości oczywiście. 

Sołtys Sołectwa Moczadła Pan Andrzej Krzemiński powiedział, że na dzień 

dzisiejszy czekają na kruszywo z funduszu. Dzwonił dzisiaj po mieszkańcach, na razie 

nikt nie chce równiarki po prostu. Suchy rok jest. Wiadomo, że można by sypać, ale 

jak fundusz sołecki mały. Wiadomo, że jeden samochód to gdzie posypać, jak nie ma 

dziur, bo jest suchy rok. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że jak nie ma dziur, to nie ma 

sensu puszczać tej równiarki. Ona też podnosi. 

Sołtys Sołectwa Moczadła Pan Andrzej Krzemiński powiedział, że dzwonił do 

mieszkańców, nikt równiarki na razie nie chce. Po prostu kruszywo chcą z funduszu 
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sołeckiego, żeby było na dziury. Sołtys powiedział, że jeśli chodzi o równiarkę, że 

ktoś tam winił Pana z równiarki, bo u nich przykład taki był, że firma woziła z Rypina 

kruszywo i jak starszy kierowca był, to on ładnie rozsypał i tylko równiarką przejechał, 

ale jak młody przyjechał i na kupę równiarką podjechał to co on miał zrobić z tym. A 

wtedy koparka była popsuta, to każdy równiarkę winił. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że znają już problem 

i już będą opisywać przy zamówieniach to, żeby nie na kupę tylko ma ładnie 

rozsypywać. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Rumunki Skępskie Pani Bożena Szpanelewska powiedziała, 

że u nich to jest nie możliwe żeby rozciągał samochód, bo są drzewa, bo są drogi w 

lasach i oni nie chcą, bo przyczepą zahaczą o gałęzie. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że kierowcy, którzy 

przyjeżdżają tymi łódkami, to on bierze tylko na swoją odpowiedzialność, że on to 

rozciągnie tylko i wyłącznie, bo jak położy zestaw to jest jego wina. On ma się 

zaparkować, ma wykipować i ma odjechać, nie rozciągać. A że rozciągają to jest tylko 

dobra ich wola, bo małe samochody, jak jeżdżą, tak jak najbardziej, ale ta łódka to tak 

jak mówi, to jest dobra wola kierowcy. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Rumunki Skępskie Pani Bożena Szpanelewska powiedziała, że 

ma dwie kupki zeszłorocznego kruszywa, które leży i nie ma kto tego rozwieść. Już 

ma donosy, że to rok temu było rozkradzione i w tym roku już też podjeżdżają prywatne 

dwukółki i sobie zabierają. Ktoś widział kto zabiera ale powiedział, że nie powie. 

Powiedział, że to nie jest jego, że to jest urzędu więc co go to obchodzi, że sobie ktoś 

zabierze. Na drodze na Babieławy jest dziura na dziurze na tej białej drodze i tam chcą 
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żeby równiarka poszła i oni nawet by chcieli żeby tu przy samej szosie, ze 3 metry jak 

samochód, bo przy tej samej szosie, to tak się te dziury wyrywają. I tu zawsze, chociaż 

się zaklei, załata i tak te dziury przy samej szosie są. Ta na ul. Kwiatową jest 

utwardzona szlaką, czy czymś, bo tak się nie wybija, ale jak te samochody ruszają 

przy tej szosie to one wyrywają ten piach. Sołtys powiedziała, że jeszcze chciałaby 

tabliczki informacyjne numerów domów. Ma prośbę od ludzi, od mieszkańców żeby 

przy głównej szosie tabliczki z numeracją domów postawić, do danej posesji żeby 

dojechać, bo podobno karetka przyjechała, powiedzieli, że w dzień to by trafili ale jakby 

w nocy przyjechali to by nie trafili. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, czy w funduszu sołeckim 

te tabliczki są. 

Sołtys Sołectwa Rumunki Skępskie Pani Bożena Szpanelewska odpowiedziała, 

że to jest w tej chwili świeża sprawa. Ze dwa tygodnie temu była właśnie w urzędzie u 

Burmistrza i to właśnie chciała żeby to było uiszczone. Powiedziała, że nic jeszcze nie 

mówiła. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że jak będzie 

spotkanie wiejskie, to wtedy będzie można to dorzucić. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Rumunki Skępskie Pani Bożena Szpanelewska poprosiła 

jeszcze o jakąś kamerę na przystanku przy szosie. W sobotę, czy w niedzielę stały 

dwa samochody podobno osobowe i trzy wory wielkie śmieci wynieśli na przystanek 

autobusowy. I w poniedziałek to chyba gmina zabrała. Na Moczadłach przystanek, ten 

pierwszy za Skępem, w stronę Ligowa. Trzy czarne wory wielkie śmieci podrzucone, 

dwa obok kosza, a jeden na kosz postawili. 
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Radna Pani Anna Redecka powiedziała, że to wszędzie teraz tak rozwożą w 

Kukowie też, co prosi o wywiezienie śmieci, worki stoją, wszędzie przy przystankach. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zwrócił się z prośbą, aby zrobić 

zdjęcie, gdyby ktokolwiek zauważył taką osobę. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Jarczewo Pan Sławomir Cackowski powiedział, że ma takie 

pytanie, bo ma taką kobietę na swoim terenie, która nie to, że wywala śmieci tylko 

chodzi z woreczkiem i zbiera i zostawia na przystanku. Już tu od jej strony jest 

zebrane, jest teraz na terenie Łąkiego, chodzi sobie z pieskiem i spaceruje. Prosiła o 

woreczki, żeby jej dostarczyć woreczki. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że zaprasza do 

gminy, worki są na miejscu, można od razu odebrać i przekazać. 

Sołtys Sołectwa Jarczewo Pan Sławomir Cackowski powiedział, że okolica koło 

stacji BPI, chodzą spacerkiem i zbiera. Jest tam teraz na terenie Łąkiego, nie to żeby 

to w płot rzucała tylko chodzi i zbiera. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Rumunki Skępskie Pani Bożena Szpanelewska zapytała o 

drogę powiatową, czy ktoś te krzaki będzie kiedyś wycinał. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że tak, będą 

wycinać. Powiedział, że sobie zapisze żeby to zgłosić. 

Sołtys Sołectwa Rumunki Skępskie Pani Bożena Szpanelewska zapytała, czy 

w tym roku będą wycinać, bo to już z 8 lat nie było wycinane. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski odpowiedział, że zdaje się, że w 

tym roku doposażyli się w taki sprzęt do gałęzi i zbierania z poboczy. Nie wie, czy to 

już się zrealizowało, ale na pewno w tym roku będzie zrealizowane. 
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Wywiązała się dyskusja. 

Radna Pani Karolina Sekulska powiedziała, że chciałaby poprosić o tą gminą 

część Rumunek Skępskich, żeby uwzględnić te nierówności na drodze na Beresztek 

oraz na ul. Jagodowej i Bażanciej. 

Sołtys Sołectwa Rumunki Skępskie Pani Bożena Szpanelewska zapytała, gdzie 

na ul. Bażanciej, tam jest droga prywatna. 

Wywiązała się dyskusja. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że będzie to 

sprawdzone. 

Sołtys Sołectwa Wioska Pan Mariusz Bujanowski wskazał, że w sołectwie 

Wioska ma tylko jedną drogę, którą by chciał żeby była zrobiona. Była ona częściowo 

zaczęta i nie jest skończona, to jest ulica Stokrotki. I prosiłby żeby wytyczyć do końca 

drogi, te które są za działkami. Teraz się zacznie sezon traw, sezon liści i znając życie 

i mentalność społeczeństwa, oni w te drogi będą pchać wszystkie różne śmieci, 

odpady i ta ul. Tulipanowa, która idzie za działkami, to na 200% jest pewien, będzie 

znowu zasypana śmieciami. Tam żeby ewentualnie puścić równiarkę, żeby tylko 

wytyczyła drogę i to wszystko. Ale tutaj ulica Stokrotki by poprosił żeby można było ją 

jakoś wyrównać, czy zniwelować tam w tym miejscu. Nie mówi już o kruszywie tylko 

po prostu wyrównać. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski odpowiedział, że informacja na 

pewno dotrze. 

Sołtys Sołectwa Wólka Pani Anna Paradowska wskazała, że u niej w sołectwie 

równiarkę trzeba by puścić praktycznie wszędzie, ale takie dwie drogi, które są 

najgłówniejsze to, pierwsza tam gdzie jeździ autobus szkolny, po dzieci, tam by trzeba 

było puścić równiarkę i coś tam utwardzić, jeżeli byłaby taka możliwość. Druga to jest 
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od Wólki do Likca ale przez tak zwaną Turkę, tam też jak najbardziej by się przydało 

też kruszywo. Resztę sobie wyrównają i zorganizują. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński zapytał o drogę koło Przystani. 

Sołtys Sołectwa Wólka Pani Anna Paradowska odpowiedziała, że koło Przystani 

nic na razie nie będzie robiła, bo tam ktoś zakupił i za chwilę wejdą tam ciężkie sprzęty. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński zapytał o plażę. 

Sołtys Sołectwa Wólka Pani Anna Paradowska odpowiedziała, że to wszędzie 

przejedzie, najpierw musi tutaj wewnątrz. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że w 

Szczekarzewie koło plaży, tam przez te ulice to nie idzie przejechać, tam jest tragedia. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że tam jest jezioro. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że tam ludzie 

podatki też płacą, całe Szczekarzewo, nie małe. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski odpowiedział, że wszędzie 

wszyscy płacą podatki. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że tu jak jest plaża, 

ten odcinek z górki i pod górę koło jeziora, to jest tragedia. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapyta sołtysa, a jakie to są te 

nie małe podatki. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że podejrzewa, 

że nie małe. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Wólka Pani Anna Paradowska odpowiedziała, że tam nie ma 

dzieci, które jeżdżą do szkoły. Na razie wyznacza te dwie drogi główne. Sołtys 
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powiedziała, że jest uszkodzony sygnalizator świetlny. Samochód uderzył, kostka się 

trochę podniosła, trzeba by to jakoś poprawić. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski zapytał, czy to na DK nr 10 i kiedy 

się to wydarzyło. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że zostanie to 

zgłoszone. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski zapytał, czy była policja przy 

zdarzeniu. 

Sołtys Sołectwa Wólka Pani Anna Paradowska odpowiedziała, że nie, oni sobie 

cofali od posesji i uderzył i odjechał. Zwrócenie uwagi nic nie dało. Dostali jeszcze 

telefony, że co chce, co za głupoty opowiada. A niestety mieszkaja naprzeciwko i 

widzieli. To było ciemno, latarnia jest akurat centralnie nad przejściem dla pieszych. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że dobrze, to nie 

nasz koszt. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz wskazała, że droga Żagno-

Pokrzywnik gdzie jeździ autobus, dzieci się podobno spóźniają, nie zdążają przebierać 

i to jest droga, która miała być tam dokończona. Wykonana jest tam podbudowa, ale 

nie ma. Pani Radna zna sytuacje, także prosi o pilotowanie, domaganie się, tupanie 

nogami. Równiarka oczywiście na wszystkich drogach, bo Pokrzywnik jest rozległy i te 

drogi jak się wjeżdża na Pokrzywnik, po prawej stronie to obie są do samego Żuchowa 

do zrobienia. Zarówno ta pierwsza jak i ta jak się kończy asfalt na tej krzyżówce i ta 

jak jest przystanek autobusowy na Żuchowo. Tam dalej oczywiście też, bo dalej też 

ludzie mieszkają i jeżdżą. Teraz teren jest podmokły i w ogóle są dziury, wszędzie. W 

Józefkowie to ma ulice 2 główne takie do wysypania, ulice Leśną - kruszywem i 

ul. Sosnową one są takie około kilometra, te ulice będą, krótsze. 
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Radna Pani Aleksandra Ruszkowska zapytał, czy na ul. Dębowej to na razie 

nic tam nie będą robić. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz odpowiedziała, że nie, na 

Dębowej to nie. Leśna i Sosnowa, bo jak wczoraj zbierała podatek i padał deszcz, nie 

idzie jechać, ani iść. Nie ma gdzie nogi postawić. Tam było sypane kruszywo, ale nie 

wie, tam ma studzienki w środku tych dróg wysypanych kruszywem, wodne, także te 

kruszywo też jest takie sypane, tak różnie. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała uzupełniająco, że ta ulica 

Sosnowa, to jest ulica cała o szerokości 4 metrówz racji tego, że jeden z mieszkańców 

cofnął sobie troszeczkę ogrodzenie, może tam jest 3,5 metra i tam po prostu nie ma 

gdzie ta woda odejść. Trzeba by może zrobić to w ten sposób, żeby tą drogę robić w 

takim kształcie. Wie, że z tym jest problem, a poza tym nikt nie chce tej wody z drogi 

gminnej u siebie w ogródku. Tu jest też problem. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że wiadomo, wszyscy 

chcą mieć sucho, a droga z działek ma tylko 3 metry. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że droga jest 3 metrowa i nie 

ma możliwości tam poszerzenia w żaden sposób. I to trzeba by mieć na uwadze, że 

trzeba by ją tak wyprofilować żeby ta woda, w którąś stronę, musi odejść, nie ma 

możliwości innej. Jeżeli chodzi o ul. Leśną to też jest problem taki, że też by trzeba ją 

wyprofilować, bo już podjęła rozmowę z jednym z mieszkańców, czy on by pozwolił, 

bo on tam ma rozgraniczony teren pod działki budowlane, czy pozwoliłby żeby zrobić 

tam, przy drodze gminnej taki rowek absencyjny, żeby ta woda deszczowa mogła 

spływać, ale powie tak, trzeba by z nim ponowić te negocjacje, czy on by się zgodził. 

Po pierwsze te działki nie są sprzedane, to może byśmy się z nim jakoś w jakiś sposób 

dogadali. Co z tego, że się tam wysypie to kruszywo jak tam po prostu za chwilę się 
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wybija dziura i stoi woda bo ona nie może odejść. Tam jak się kończy ten asfalt, a 

zaczyna ta droga, która właśnie jest z tą ul. Sportową, którą jeżdżą te ciężkie sprzęty i 

się wybija. Asfalt zaczyna się kruszyć, więc tam też by trzeba to podsypać, bo mamy 

na tą drogę Żagno-Pokrzywnik zrobiony projekt i zaczęte są tam prace, więc z tego co 

sobie dobrze policzyła, to do końca 2026 bodajże, bo ta droga która, projekt był 

zrobiony do 2023, decyzja uzyskana w 2023 czyli od decyzji projekt jest, zaczęta była 

ta podbudowa. Powiedziała, że wie, że można było przedłużyć jeszcze. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, czy było to na 

pozwolenie na budowę, czy na zgłoszenie. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska odpowiedziała, że na pozwolenie na 

budowę, ale jeszcze sobie to sprawdzi. Powiedziała, żeby to nie przepadło, szkoda już 

zainwestowanych tam pieniędzy. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że jeżeli to było 

pozwolenie na budowę, to cała infrastruktura musiała być wykonana. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska odpowiedziała, że nie, było tylko 

rozgraniczenie i był zrobiony projekt. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że to nie, to było na 

zgłoszenie, czyli projekt jest ważny cały czas. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że jeżeli teraz rzeczywiście 

Nadleśnictwo dało odpowiedź, bo tam była też składana ta droga do Nadleśnictwa i 

odpowiedź odmowna ale jest ta droga 5 w kolejce. Tak jej powiedział Burmistrz, że jest 

5 na tej liście rezerwowej. Poczekają, tylko żeby była w miarę możliwości ta droga 

równana, bo tam mieszkańcy też się denerwują, że wybijają się te dziury i, że na 

przykład to dziecko musi dowozić do szkoły, bo dziecko jest małe, nie dąży się 



przebrać, bo starsze dzieci prędzej sobie ogarniają te rzeczy z butami, zostawieniem 

kurtki, a niżeli taki maluszek z klasy 1-3. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz powiedziała, że odcinek jest 

duży tej newralgicznej drogi, jest długi i tam autobus jedzie. Pani Sołtys powiedziała, 

że korzystając, iż jest Komisja Budownictwa, ma prośbę od mieszkańców, żeby zrobić 

im próg zwalniający z funduszu sołeckiego. I jej prośba jest taka, żeby Radni i władza 

pojechali w to miejsce, rozeznali się jak tam jest i stwierdzili, czy jest za blisko 

wzniesienie, czy za daleko zakręt. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski zapytał, na której drodze ten 

próg. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz odpowiedziała, w Żagnie, tam 

jest asfalt. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że według niej, tam 

przepisy na to nie pozwalają ale muszą mieć takie pismo. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz odpowiedziała, że ona by 

chciała próg zwalniający „z funduszu pieniądze są zapewnione, jeżeli się nie da, to ona 

poprosi o odpowiedź na piśmie, bo mieszkańcy ją już męczą o to, że już wiosna. 

Dawno miał być już próg, a już jeżdżą motorami i quadami. Powiedziała, że dobrze i 

że postara się wrócić do tematu. Pani Sołtys zapytała jeszcze o zagęszczarkę, młot 

ubijający, czy to mamy, czy jeszcze nie. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że jeszcze nie. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz powiedziała, że jak rozumie, 

że te dziury, które będą łatać w tych ulicach to już będą z tym sprzętem naprawiane. 

Wywiązała się dyskusja. 



Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, jeżeli jest w drodze 

robiony jakiś wodociąg albo wodociąg się zepsuł w tej drodze i tam potrzebne jest 

właśnie na szerokości 70 cm ubicia i to chodziło o skoczka, bo o taką zagęszczarkę 

płaską do tych dziur betonowych, to mają dwie, tylko o tego skoczka, bo jeździli do 

Mochowa i wypożyczali za grube pieniądze. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz powiedziała, że jeżeli 

przyjeżdżają na Józefkowo, bo ją Józetkowo tylko interesuje, i nie mają takiej maszyny 

do tych dziur, łatają dziurę taką 50 na 50 i nie mają tego sprzętu tylko nasypie, 

przydepcze i pojedzie. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że mają. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz powiedziała, że mają, czyli 

niech wiedzą, że mają to wozić i tym pracować, o to jej chodzi. Żeby to było takie 

adekwatne, bo ona na to dała pieniądze. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że korzystając przy okazji, że 

są przy głosie i tutaj praktycznie mamy wszystkich sołtysów, to ma taką prośbę żeby 

tutaj wszyscy się przychyli do jej prośby, jeżeli nie, to trudno. Żeby w przyszłym 

funduszu sołeckim zabezpieczyć znowu tam jakąś drobną kwotę i żeby kupić jeszcze 

takie urządzenie do wycinania tych dziur w asfalcie, jak one są takie poszarpane, żeby 

można było to równo wyciąć i żeby właśnie te łatanie tymi plombami było skuteczne, 

bo tak to zawsze woda się dostanie. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że jeżeli zebranie 

wiejskie tak ustali, to tutaj nie mamy nic do powiedzenia. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że muszą wszyscy, 

wszystkie sołectwa się zebrać po jakieś tam drobne kwoty, bo ona uważa, że w 

granicach 10,000,00 zł taki profesjonalny sprzęt to będzie kosztował. 



Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że jedynie problem 

będzie ze sołectwem Łąkie. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska odpowiedziała, że dlaczego, ona myśli, że 

nie będzie. Przecież nawet sołectwo Franciszkowo dołożyło się do tego. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Wioska Pan Mariusz Bujanowski powiedział, że oni asfaltu nie 

mają. 

Sołtys Sołectwa Franciszkowo Pan Mieczysław Pietrkiewicz odpowiedział, że 

mają piaszczysty. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że to co jest 

potrzebne to zawsze się do tego przychyli. Był u Burmistrza, rozmawiali, nie ma 

żadnego problemu, ale on też prosił Burmistrza przez 8 miesięcy i też jest nie zrobione. 

To musi działać wszystko w dwie strony. Jak będzie tu dobrze, to będzie tu dobrze. 

Radny Pan Jarosław Kuźmiński powiedział, że do skoczka Łąkie się nie 

dołożyło. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że nie i wszystko 

w temacie. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że dlatego teraz tego 

nie remontują. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz powiedziała, że teraz nie 

będzie miał sołtys Łąkiego żadnych napraw. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że on i 

mieszkańcy mieli swoje zdanie, bo ten skoczek jest potrzebny tam z 5 razy w roku, są 

wypożyczalnie, są za 1.000,00 zł, nie trzeba serwisować, nie trzeba nikogo 



przeszkolić, trzeba mieć rękawiczki, słuchawki itak dalej. To nie jest tak, że ktoś sobie 

weźmie i tam sobie pójdzie i będzie sobie robił. Tak to prawnie wygląda. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że chciał tylko na 

ambicję wjechać. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz powiedziała, że nie ma Sołtysa 

z Żuchowa, ale jak się jedzie na Pokrzywnik to całe Żuchowo jest tam do zrobienia, 

asfalt też tylko mają przez środek wsi. A tak te drogi łączące to wszystkie. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński zapytał o drogę przy 

oczyszczalni, jakie to jest sołectwo ul. Sportowa i przedłużenie do tej drogi z Hutą. 

Sołtys Sołectwa Ławiczek Pani Jadwiga Orszak odpowiedziała, że to jest miasto 

Skępe i to do miasta należy. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że dziękuje Panu 

Radnemu, bo od początku kadencji, prosił żeby pomyśleć z tą drogą, jakieś kruszywo 

żeby coś tam wyrównać, cokolwiek. I co jest zrobione. 10 miesięcy minęło. 

Radny Pan Grzegorz Skibicki zapytał, czy ten odcinek od dojazdu od drogi do 

Huty. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że to woła o pomstę 

do nieba. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że trzeba najpierw z 

jednej strony, potem musi z drugiej. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że dobrze, a jeżeli 

są dziury, jeździ tam sprzęt ciężki tysiące litrów się wozi na oczyszczalnie i nikt o to 

nie dba. 
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Sołtys Sołectwa Ławiczek Pani Jadwiga Orszak powiedziała, że od samej góry, 

od Skępego oni też tam dojeżdżają niby do tego asfaltu. I właśnie ona nie wie do kogo 

ma się zgłosić, prosi żeby jej drogi nie psuć. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński zapytał, jaką drogę. 

Sołtys Sołectwa Ławiczek Pani Jadwiga Orszak odpowiedziała, że tam właśnie 

od Skąpego w stronę Ławiczka. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński zapytał, którędy mają jeździć. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz powiedziała, że jak się wjeżdża 

do Józefkowa, po prawej stronie, tu gdzie jest warsztat samochodowy i ten parking, 

pobocze, po tej właśnie prawej stronie, tam jest tak zarwana, kanaliza. Pobocze ma 

takie dziury, że ona prosiłaby o kruszywo. Docelowo trzeba to jakoś wyrównać, bo tam 

nie idzie w ogóle minąć. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że najpierw trzeba rozkopać, 

tam cały czas stoi woda. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że o ile się orientuje, 

to chyba ta droga w Józetkowie o nazwie Główna. Jakieś plany są. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że tam z funduszu sołeckiego 

przeznaczone jest 30,000,00 zł na projekt. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz powiedziała, że to są marzenia 

Panie Przewodniczący. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że ponieważ jest świadoma, 

bo w samorządzie jest 10 lat, to ona wie, że ta droga nie będzie wybudowana ani w 

tym roku, ani w następnym. Będzie zrobiony projekt, później będzie to zgłoszone, z 

resztą tam musi być zrobiony projekt z całą infrastrukturą, bo musi być zrobiony 



chodnik po jednej stronie i przejście dla pieszych, bo tam mieszka gro osób z 

niepełnosprawnościami przy tej drodze, więc żeby ta droga była bezpieczna to niestety 

musi to być zrobione już z chodnikiem i z przejściami dla pieszych. Więc jeżeli ta droga 

dojdzie do skutku za 4-5 lat, to ona myśli, że mieszkańcy będą musieli być zadowoleni. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że on uważa, że nie 

dojdzie w tej kadencji. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki powiedział, Panie Burmistrzu, że on myśli, że 

zaraz po Jarczewie. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że tak, i po 

Franciszkowie i po innych 15 sołectwach. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz zapytała, że co zrobią jak 

wysiądzie kanalizacja na Józefkowie. Co zrobi Urząd Miasta i Gminy. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że nie wie czemu 

ma wysiąść ale jeżeli wysiądzie to będą naprawiać, tak jak wszystko naprawiają wtym 

momencie. 

Sołtys Sołectwa Żagno Pani Iwona Uniszkiewicz powiedziała, że chyba trzeba 

ją popsuć, żeby rozebrali ten asfalt i włożyli nowy. Zaznaczyła, że żartuje i powiedziała, 

że tam na 100% jest kanalizacja zarwana. Nie wierzy, że nie jest, jak jest spadek. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że jakby była 

kanalizacja zarwana to by komuś w domu wypłynęło. 

Wywiązała się dyskusja. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że chciałby usłyszeć 

o jakiejś realnej informacji, kiedy ewentualnie może być kruszywo, kiedy mogą 

rozpocząć się jakieś prace remontowe związane z dowożeniem tego kruszywa, kiedy 
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sprzęt będzie sprawny. Mniej więcej na kiedy można zacząć liczyć na to, że państwo 

sołtysi jakąś informacje uzyskają. Nie wie, za tydzień, za dwa, za miesiąc. Kiedy coś 

zacznie się dziać. 

Radna Pani Barbara Matyjasik powiedziała, że potrzeba jest już teraz na 

równiarkę na pewno. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że równiarka 

przychodzi w przyszłym tygodniu. Muszą ją jeszcze przejrzeć, co trzeba wymienić. 

Jeżeli chodzi o dostawę kruszywa, w tym momencie mieli kolejność postępowań, 

zrobioną, powoli już to się, te wszystkie najważniejsze, które musiały mieć na początku 

roku zrobione już będą rozstrzygane przetargi, także kolejnym przetargiem 

prawdopodobnie będzie dostawa kruszywa. Zastępca Burmistrza powiedział, że myśli, 

iż około maja podpiszą umowę, to czerwiec-lipiec będzie to kruszywo dostarczane na 

sołectwa. Po kolei wtedy, żeby we wakacje, w okresie kiedy nie ma opadów, także 

żeby to można było na drogi rozprowadzić. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski zapytał, czyli realnie równiarka, 

nie prędzej pewnie jak w kwietniu. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski odpowiedział, że równiarka do 

pracy za jakieś 2 tygodnie będzie dostępna, po serwisie olejowym, po przygotowaniu 

do pracy, myśli że tak realnie za jakieś 2 tygodnie, jeżeli pogoda pozwoli żeby 

pojechała w teren. Jak będzie padało to też nie ma sensu jeździć, błoto pchać. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że realnie nie prędzej 

jak w kwietniu. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski odpowiedział, tak, bo w marcu to 

raczej nie damy już rady. Najlepiej by było jakbyśmy dokupili do równiarki wał. 
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Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, ale jeszcze nie 

mówiliśmy o drogach w Skępem, bo omówiliśmy wszystkie sołectwa, a drogi w 

Skępem. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki zapytał, w jakim odcinku ul. Sportowa będzie 

zrobiona. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że od 

skrzyżowania do oczyszczalni. Tam do PSZOKu, aż za PSZOKiem się skończy. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki zapytał, a czy jak koledzy jeżdżą z beczkami, czy 

będą mieli możliwość wtedy normalnie nią jeździć. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że on itak będzie 

tam jeździł, powiedział, że mówi już dziś przy wszystkich radnych. Jeżeli będzie ta 

droga zrobiona itak będzie nią jeździł. Naprawdę będzie jeździł i nikt mu nie zabroni, 

nikt. Nie ma takiej opcji, bo jeżeli Wuko ma prawo jechać, to oni też mają prawo jechać. 

Sołtys Sołectwa Wioska Pan Mariusz Bujanowski odpowiedział, że jego tam 

zakaz nie dotyczy, ale jak będzie jechał, to niech jedzie 20 na godzinę. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że on jedzie 5 na 

godzinę. Jeszcze nikt mu tam nie zwrócił uwagi, że on tam tamtędy jedzie. Naprawdę 

nikt jeszcze nie zwrócił uwagi. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Ławiczek Pani Jadwiga Orszak powiedziała, że ona pilnie 

zgłasza do naprawy tę drogę właśnie od Skąpego do tej oczyszczalni. 

Wywiązała się dyskusja. 

Radny Pan Grzegorz Skibicki powiedział, odnośnie okręgów miejskich, że jego 

okręg jest też w przeważającej większości złożony z dróg gruntowych, także też by 
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trzeba zwrócić uwagę i tam po prostu tą równiarkę puścić. Cała Kwiatowa, wszystkie 

odnogi Kwiatowej, już wszystkich tych nazw nawet nie ogarnia, bo to się robi duży 

teren, który się tutaj urbanizuje. Wiadomo, że perspektywa, żeby to zrobić 

profesjonalnie, utwardzić jakoś tam asfaltowo to jest jeszcze dość odległa i dlatego też 

by trzeba zwrócić uwagę, żeby wszystko w miarę możliwości też porównać. Ten 

odcinek tak jak już kolega zwrócił uwagę, tam od oczyszczalni do Huty, żeby też była 

dobrze zrobiona, utwardzona tak bardziej, żeby ona wytrzymywała tą prace, ten 

przejazd tych urządzeń asenizacyjnych. Ma też zgłoszenia ze Sportowej, tutaj na 

wysokości boiska, ale na zdrowy rozum to chyba nie ma sensu żeby teraz tam równać. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że to trzeba zrobić, 

bo tam teraz będziemy uzgadniać projekt budowlany na Sportową, bo oczywiście 

mnóstwo błędów w tym projekcie jest. Projekt budowlany nie zgadza się z projektem 

sanitarnym. Także rozjechały się, to było zrobione. Dzisiaj o 13.30 widzą się z 

projektantem i uzgodnią dokumentację projektową, na którą ogłaszą przetarg na 

wykonawstwo. Podejrzewa, że może to być październik-listopad tego roku, 

zakończenie tej inwestycji, także podrównać to by trzeba było. 

Radny Pan Grzegorz Skibicki powiedział, że i tak jak mówił szczególnie ta 

Kwiatowa i odnogi to jest problem, czy też Spacerowa, o to już na początku kadencji 

poprosił. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że muszą pomyśleć 

poważnie nad zakupem wału do tej równiarki, a nie tak jak ciągnik, który się ciągnie i 

wyciąga, czy samojezdny jakiś używany, nie za duży bo samo pchanie tego tłucznia i 

nie zagęszczenie go to się wszystko porozwala. One nie są stabilne te drogi. 

Wywiązała się dyskusja. 
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Radny Pan Grzegorz Skibicki zapytał, a jak w przypadku drogi Jaśminowej, bo 

to jest droga prywatna. Jak tam jest w sprawie takiej drogi, jeżeli chodzi właśnie o takie 

wyrównanie doraźne. W myśl zasady, że to są nasi mieszkańcy. 

Radna Pani Justyna Składanowska powiedziała, że to jest akurat bardzo dobry 

pomysł z tym wałem, bo kiedy było to kruszywo włożone na drogę Skępe -Huta, to 

gdyby tam to było utwardzone, to nawet mimo tej pogody nie wybijały by się dziury. To 

jest świetny pomysł. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że jak równiarka jedzie 

w tym momencie to ona powyrywa te kamienie. 

Radna Pani Justyna Składanowska powiedziała, że dobrze by było o tym 

pomyśleć, żeby kupić coś porządnego. 

Wywiązała się dyskusja. 

Sołtys Sołectwa Ławiczek Pani Jadwiga Orszak powiedziała, że u niej 2 lata były 

robione odcinki, u niej 2 odcinki zostały zrobione, była podbudowa i naprawdę są 

dobrze zrobione i do dzisiaj nie dzieje się nic. Ale to tylko 2 odcinki, 2 lata i to było 

wszystko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Szewczyk powiedział, że 

cierpliwie słuchał, w gminie Skępe dróg gruntowych to jest około 160 km, ale 

najbardziej mu utkwiło to, że większość sołtysów i radnych chce odcinki asfaltowe. 

Zapytał, czy zdają sobie sprawę jak trzeba przygotować w ogóle te podłoże do asfaltu. 

Po pierwsze jeżeli uważają, że na dany odcinek chcą kiedyś położyć asfalt, to jeżeli 

mają ten gruz, to trzeba się skupić na tym odcinku, żeby ta podbudowa była minimum 

30 cm i wtedy mogą coś na ten temat mówić. Oprócz tego trzeba też wyprofilować to i 

gdzieś odprowadzić wodę. A więc muszą być niestety ale realne pobocza, gdzie ta 

woda spłynie, bo inaczej tak naprawdę to można sobie tylko mówić, a co najbardziej 
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niszczy asfalt nowy, woda. Weźmy w miastach, woda niszczy, bo przychodzi mróz i 

jeżeli chcą naprawdę te odcinki asfaltowe, to muszą się skupić na tym odcinku i zrobić 

tą podbudowę. Nie będzie po prostu mówił, że tak trzeba. W swoim życiu naprawdę 

zajmował się taką technologią i wie o tym. Asfalt też jest nie tylko jedno, bo jest 

podbudowa, jest warstwa ścieralna i wtedy ten odcinek drogi będzie spełniał swoją 

rolę. Natomiast jeżeli zrobią źle, to ten asfalt naprawdę się może rozjechać. I teraz 

nawet jeżeli ta równiarka chodzi, to zwracajcie uwagę, żeby nie robiła tego koryta, tylko 

wyprofilowaną drogę gdzie ta woda nawet z dróg gruntowych, powinna spiynąć na 

pobocze. Do tej pory może był zrobiony ten, można powiedzieć rów gdzie sypali to 

kruszywo ale naprawdę od początku jeżeli będzie ta wyprofilowana i będziecie sypać 

to kruszywo, to dłużej to wytrzyma. Natomiast jeżeli już mają te drogi, które w jakiś 

sposób są utwardzone, niech nie puszczają tam równiarki, bo ona nie zrobi dobrej 

roboty tylko popsuje. Przewodniczący powiedział, że ma taką prośbę do sołtysów, 

jeżeli będzie już końcówka, to ten najdrobniejszy, bo można wybrać sobie, gdzieś tam 

zwalić na jakąś pryzmę, żeby w razie czego uzupełniać te dziury, bo inaczej, jeżeli 

puści się tą równiarkę to ona nie naprawi tylko popsuje. A na drogi gruntowe zwrócić 

uwagę. Przecież operator, który jest, to wie o tym jak lemiesz wystawić, żeby tą drogę 

wyprofilować. Jeżeli mają naprawdę takie odcinki gdzie chcą zrobić asfalt, niech 

pomyślą o tym, żeby ta podbudowa była już przygotowana, bo jeżeli tego nie będzie 

to wiadomo, nie ma celu robić tam na 10 cm, 15 dawać asfalt. Także to w tej chwili 

naprawdę minimum to 30 cm, gdzie mają rolnicy ciężkie sprzęty. Przewodniczący 

powiedział, że ma taką prośbę, że jeżeli będzie tam równiarka i będzie to kruszywo i 

chcą zrobić kilometr drogi, to niech zrobią naprawdę tą podbudowę. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski zapytał, czy mniej więcej, bardziej 

precyzyjniej można wiedzieć, kiedy będzie ogłoszony przetarg na to kruszywo, i czy to 
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na całą kwotę wskazaną, czy przeznaczoną z funduszu sołeckiego czyli ok. 

209,000,00 tys. zł, czy jakaś inna jest, czy na 2 razy, część teraz, a część później. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że na fundusz 

sołecki to ogłoszą od razu za jednym razem na wszystko. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski zapytał, a tak precyzyjniej, kiedy 

będzie ogłoszony, za tydzień, za dwa. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że na pewno w 

kwietniu będzie. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski zapytał, kiedy sołtysowie mogą się 

spodziewać informacji, precyzyjnie jak już będzie równiarka i się okaże, że jest 

sprawna, kiedy ewentualnie informacja albo z tego kruszywa, które jest, czy wcześniej 

coś będzie można, gdzie możliwe ewentualne rozpoczęcie jakichś prac naprawczych. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że muszą zrobić 

plan tego wszystkiego, tak żeby po kolei sołectwami jechać, z jednego do drugiego, 

żeby nie skakać z jednego miejsca na drugie. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że tak, to rozumieją o 

tym rozmawiali, ale takie pytanie precyzyjnie, kiedy mogą się spodziewać informacji, 

kiedy mogą zacząć się pytać. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że na początku 

kwietnia myśli, że taki plan dróg, kiedy i od którego sołectwa zaczną to będzie. To 

wszystko zależy od stanu dróg, jaki w danym sołectwie jest. Będą zaczynać od tych 

gdzie ten stan dróg jest najgorszy. 

Sołtys Sołectwa Ławiczek Pani Jadwiga Orszak powiedziała, że ma pytanie 

odnośnie drogi Skępe -Ławiczek. Powiedziała, że z tego funduszu co mają, wiadomo 

Kujawy, ale dużo akurat tego nie ma, dopiero się okaże ile będzie, jak po przetargu ile 



tam będzie miała. Zapytała czy jest możliwość uzyskania do tego jej funduszu, 

powiedzmy jeszcze czegoś tam, tych transportów. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że tak, ale to będą 

wiedzieć dopiero pod koniec kwietnia jest robiony bilans, a w czerwcu jest planowana, 

te pieniądze od których możemy dostać. To wtedy by robili, wprowadzili to do budżetu 

i by robili kolejny przetarg za to kruszywo. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski powiedział, że z tego co się 

orientuje, to pieniądze były zabrane z czegoś na coś, żeby później jak będzie 

kroplówka, zostały zwrócone, także poprosił nie oczekiwać, że tam akurat z tego co 

będzie teraz, to będą. Poprosił realnie podchodzić do tego. 

Radny Pan Grzegorz Skibicki powiedział, że ma dość istotną sprawę, bo ma 

takie zapytania od mieszkańców dróg prywatnych. Czy jest jakaś możliwość w pewnej 

perspektywie, żeby te drogi gmina po prostu przejmowała. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Szewczyk odpowiedział, że nie, 

na dzień dzisiejszy na pewno nie. 

Radny Pan Grzegorz Skibicki powiedział, ale są takie praktyki w innych 

gminach, ewentualnie wykupu. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że gmina ma 

obowiązek przejęcia dróg ale to jest wszystko uzależnione od sytuacji finansowej 

gminy. Tutaj to już jest kwestia typowo Rady. 

Radny Pan Grzegorz Skibicki powiedział, że dochodzi do takich paradoksów, że 

na przykład mieszka tam 15 rodzin, przy takiej drodze jakaś tam wspólnota jest, jakoś 

tam ta droga. I przychodzi, że jadą ze światłowodem i jeden z tych państwa nie zgadza 

się i już nikt nie może mieć światłowodu, bo nie ma go gdzie po prostu przeprowadzić, 

bo droga jest wspólna i on nie wyraża zgody. Gdyby droga była nie ich, tylko gminna 
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to nie było by takiej sytuacji, a reszta chodzi po nosem mruczy, i już nie mówi co mówią, 

bo to nie wypada. Tak to wygląda. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Szewczyk zapytał, czy kiedy ten 

człowiek, który podzielił to na działki i sprzedał, te drogi też im sprzedał, czy ta droga 

jest faktycznie tego właściciela. 

Wywiązała się dyskusja. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że takie właśnie 

problemy mają na Szczekarzewie. Ludzie chcą żeby śmieciarka wjeżdżała, ci 

biznesmeni, którzy sobie podzieli działeczki, porobili drogi 3 metrowe i jak ma ta 

śmieciarka tam wjechać w taką drogę. Wsiądź w duży samochód ciężarowy, przejedź 

się na Szczekarzewo, i spróbuj gdzieś wjechać. 

Wywiązała się dyskusja. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że z działek musi 

mieć dostęp do drogi, w takim sensie jakby publicznej, a jeżeli nie ma drogi publicznej 

to musi mieć do jakiejkolwiek drogi. Każdy musi mieć udziałwtej nieruchomości. Także 

jeżeli ma udział 1/10 czy 1/15 w tej drodze, to tak naprawdę wyraża zgodę żeby oni 

ten światłowód przeprowadzili. Oni też mogą ze spec ustawy, zawsze jest wyjście, 

nawet jak się nie zgadza, to mamy spec ustawę gdzie mogą wejść po prostu... 

Sołtys Sołectwa Jarczewo Pan Sławomir Cackowski zapytał, co z tematem 

zbierania tych poboczy, bo w niektórych miejscach jest tak zwana nawierzchnia wyżej. 

Chodzi o zebranie. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski powiedział, że to samo jest na 

bocznych drogach. I miałby prośbę jak jedziemy z orką, to tą skibę przy drodze na pole 

a nie w stronę drogi. Woda będzie lepiej spływała z drogi. 
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Sołtys Sołectwa Jarczewo Pan Sławomir Cackowski zapytał, że jeżeli jest 

nawierzchnia na przykład 30 cm, to tego się nie przeskoczy. Równiarka jeżeli 

przejedzie tego nie zgarnie, bo to jest już zbyt duże, zbite to. Było jakiś czas co zbierał 

to Pan na Krzu, zbierał częściowo. W paru miejscach jest zebrane. I tam gdzie 

najwięcej, bo wtedy jest woda, bo wiadomo nie ma zebranego pobocza, skoro jeszcze 

ten metr można by było poszerzyć. Nie wszędzie ale w niektórych miejscach jest 

jeszcze dość gruba ta nawierzchnia. I nie oczekujmy, że wody nie będzie na drodze, 

jeżeli nie będzie zebrane z tego pagórka, to woda będzie. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Pomirski odpowiedział, że myśli że 

wszystkiego to się nie da naraz zrobić, ale trzeba by pomyśleć o tym. Powiedział, że 

ma nadzieję, że może w tym roku to nie, ale w przyszłym roku jeżeli być może to 

Starostwo już będzie miało i trochę się sprawdzi, że tak powi"e przy swoich drogach, 

trochę tych prac poczyni. To być może z ich usługi będzie można skorzystać, ale 

podejrzewa, że realnie to w przyszłym roku. W tym roku niech tam ewentualnie te 

swoje drogi porobią i na naszym terenie również, bo to parę lat temu były zbierane, a 

teraz z powrotem, szczególnie tutaj, chociażby przy przejeździe kolejowym, też ta 

woda stoi, bo już nie ma gdzie odpłynąć. Taka jest prawda. I to się wszystko niszczy. 

Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński powiedział, że w Łąkiem jest 

wylany asfalt przy kościele. Nowy asfalt jest wylany i woda stoi. Zrobili kratkę ale nie z 

tej strony. Nie przy chodniku tylko z drugiej strony. I pół szosy jest zalane. I przyjechali 

przepust poprawiali. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że chyba ta droga jest 

jeszcze na gwarancji. 
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Sołtys Sołectwa Łąkie Pan Wojciech Belczyński odpowiedział, że już nie. Jak 

walczył jak była gwarancja, to nikt nawet nie chciał słuchać. Ajak już było po gwarancji 

to dopiero przyjechali i dolali. 

Sołtys Sołectwa Wioska Pan Mariusz Bujanowski zapytał, czy mógł by poprosić 

żeby na Stokrotki JCD przyjechała. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski odpowiedział, że jak będzie 

naprawiona, bo też napinacz pękł, trzeba wymienić napinacz i rolki. 

Sołtys Sołectwa Wioska Pan Mariusz Bujanowski powiedział, że nie chce, bo 

podejrzewa, że w niedługim czasie będą pielgrzymki do Burmistrza. 

Pracownik Urzędu Pan Dariusz Muszałowski odpowiedział, że będą przyjmować 

wszystkich. 

Pkt. 3 

Wolne wnioski i zapytania. 

Nikt z Radnych ani Sołtysów nie zabrał głosu. 

Pkt. 4 

Zakończenie 

Po całkowitym wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji 

Budownictwa, Mienia Komunalnego i Usług Pan Marek Pomirski zakończył 

posiedzenie słowami - Zamykam dzisiejsze posiedzenie i dziękuję bardzo 

za przybycie. 

Protokołowała Przewodniczący Komisji 

Ewa Godlewska Marek Pomirski 


